
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 169 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 24. februar 2023.  

 

Spørgsmål nr. 169:  

”Vil ministeren kommentere rapporten "Menneskelige og økonomiske omkostninger, 

når børn vokser op i familier med psykisk sygdom” og rapportens hovedresultater og 

anbefalinger, jf. SUU alm. del - bilag 39? Hvilke initiativer har ministeren taget for at 

adressere de problemer og udfordringer, som rapporten beskriver?” 

 

Svar: 

Rapporten er desværre med til at understrege, at det har meget store konsekvenser, 

både for den enkelte og for samfundet, når vi ikke sørger for den rigtige indsats til 

børn, som vokser op i familier med psykisk sygdom. Det skal vi gøre bedre i fremti-

den. 

 

Derfor har regeringen med regeringsgrundlaget lagt et tårnhøjt ambitionsniveau for 

psykiatrien med historisk store investeringer. På baggrund af Sundhedsstyrelsens fag-

lige oplæg, hvor indsatsen til pårørende også er blandt anbefalingerne, vil regeringen 

præsentere et udspil til en ny 10-årig psykiatriplan og indkalde til forhandlinger 

blandt Folketingets partier. 

 

Regeringen vil prioritere yderligere 3 mia. kr. til indsatser over den samlede 10-årige 

periode, således at planen er fuldt finansieret. Bevillingen kommer oven i løftet af 

psykiatrien i den foregående regeringsperiode. Den ekstra investering i psykiatrien vil 

betyde, at vi om 10 år har øget bevillingen til området med 4 mia. kr. hvert år. 

 

Endelig blev der som opfølgning på Folketingets behandling af beslutningsforslag nr. 

B 23 om retten til hjælp til børn som pårørende (folketingsåret 2021-22), nedsat en 

tværfaglig arbejdsgruppe der skal foretage en gennemgang og afdækning af udfor-

dringer og mulige løsninger på tværs af de relevante eksisterende regler og indsatser 

på området, samt afdække de økonomiske omkostninger ved nye initiativer, herun-

der evt. ny relevant lovgivning. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af SUU B 13 – spm. 3 for en gennemgang af 

øvrige ordninger og tilbud på området. 
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